Дело № 5-23-97/2025

адрес №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес; адрес: адрес; ms23@mnst.rk.gov.ru. тел.: телефон
П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
об административном правонарушении
дата                                                               	   	   адрес, Багликова, 21
Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) адрес фио, рассмотрев протокол об административном правонарушении в отношении
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: Луганская адрес, фактически проживающий по адресу: адрес, официально нетрудоустроенного ранее привлекался к административной ответственности, о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч.2  КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
фио дата в время по адресу: адрес,  управлял транспортным средством  марки марка автомобиля   модель «ДИО» без грз., будучи лишенным права управления транспортным средством, чем нарушил п.2.1.1. ПДД Российской Федерации. Своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
фио в судебном заседании свою вину признал полностью, в содеянном раскаялся, обстоятельств, изложенных в протоколе не оспаривал. Указал, что ему необходимо было доставить инструмент до места работы, что и послужило основанием для управления транспортным средством.
Заслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина фио в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении 82КР№020723   от дата, составленным уполномоченным должностным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП РФ о совершенном привлекаемым административном правонарушении (л.д.1);
- заверенной копией постановления мирового судьи судебного участка №23 Алуштинского судебного района (г.адрес) адрес от дата;
- справкой инспектора ИАЗ отделения ГАИ ОМВД России по адрес от дата, в соответствии с которой фио является лицом, лишенным права управления транспортным средством;
На основании изложенного, действия фио подлежат квалификации именно по ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает раскаяние фио
К обстоятельствам отягчающим административное наказание суд относит  игнорирование ограничений, наложенных на фио состоявшимися судебными актами.
Дополнительно необходимо указать, что назначенный постановлением от дата штраф, фио не оплачен, фио не трудоустроен, источники дохода подтвердить не может.
С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, обстоятельств, влияющих на наказание, учитывая то, что правонарушитель уже привлекался к административной ответственности за нарушение правил дорожного движения, суд считает необходимым назначить наказание в виде  административного ареста.
Руководствуясь ст.ст.12.7 ч.2, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио, паспортные данные виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Зачесть срок административного задержания в срок административного ареста С дата с время по дата время
Срок административного ареста исчислять с момента фактического водворения в изолятор временного содержания.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес  через мирового судью в течение 10 дней со дня его получения.
Мировой судья			                         				фио